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    د څو قطبي کیدو د مخنیوي لپاره د          
  نسل وژنې ملاتړ کول           

 
Supporting genocide to halt multipolarity 

 

سبه  لپاره محا  جګړې  د نړیوالې  و د مخنیوي لپاره هیګمون د څو قطبي کید 
اسراییلو یز آسیا کې د سخت ګټلو لپاره د لازمي شر په توګه د  کوي. دا په لوید

   چې څوک به پاملرنه وکړي   کوي  دا په ګوته  د غزې نسل وژنې ملاتړ کوي ،
   کله چې جګړه نړیواله شي                             

 

The  Hegemon  is  calculating  for  a  World  War  to  halt 

multipolarity.  It  supports  Israel’s  Gaza  genocide  as  a 

necessary  evil  to  win  hard in West Asia, figuring who’s 

                    going to care once the war goes global? 

 



دا په   . کیږي ترسره   پدې اونۍ کې ( SPIEFد سینټ پیټرزبورګ اقتصادي فورم )      
کې عمومي موضوع "څو قطبي" ده، په  2024یوریشیا کې د کلنۍ غونډو څخه یوه ده. په 

د روسیې د ولسمشرۍ کال دی. په کازان کې د اکتوبر  BRICSپام کې نیولو سره چې دا د 
سرمشریزه به د څو قطبي کیدو په لور د لارې نقشې د نقشې په  BRICSپه میاشت کې د 

    وي. جوړولو کې خورا مهم 
 

هو، دلته مسح ده. د نړیوال اکثریت سره مخ کیدو کلیدي پوښتنې ته موږ په استدلال        
سره راوړو: موږ څنګه کولی شو د څو قطبي خوب په اړه خوب وکړو کله چې موږ د نه 

تصورکېدونکي کې ډوب شو،یوازې د لیدونکو رول ته راټیټ شو ،دسیارې په هر سمارټ 
   -خپرونه ګورو؟  24/7ې فون کې د نسل وژن

 
( لږترلږه د انجیل نسل وژنې ICJد عدالت نړیوالې محکمې ) -په ښکاره ډول نیمګړی     

امر کړی چې په رفح بمباري ودروي. د اسراییلو غبرګون؟ دوی په رفح بمباري وکړه. تر 
    سره. دې بده دا چې دکډوالوپه خیمو کې یې ماشومان ژوندي سوځول. د امریکایی توغندیو 

 
او نسل وژنه به لږترلږه د دې څو قطبي کال تر پایه پورې دوام وکړي، لکه څنګه چې      

د اسراییلو استخباراتو لخوا ویاړل کیږي. نړیوال اکثریت لږترلږه په روښانه توګه ګوري 
 چې څنګه د "قوانینو پر بنسټ نړیوال نظم" کار کوي. بیا هم دا ډیر آرام نه دی. 

 
حکم، او همدارنګه په غزه کې د سریلانکا  ICJرفح کې د قتل عام د بندولو لپاره د په      

د   لپاره  کولو  غوښتنه  د محاکمې لپاره   جنګي جرمونو لپاره د اسراییلي مشرانو د نیولو
ICC  چلول، د اټکل له مخې د اسراییل او متحده ایالاتو سره یوځای د هیسټریک جنون ته

  واستول. 
 

د موضوع زړه د ګډوډۍ او لوټ امپراتورۍ اصلي مالکینو او مدیرانو پورې اړه لري      
چې په   نه ورکوي ته اجازه   ادارې  هیڅ یوې د دوی د ټیټو سفیرانو څخه ډیر. باداران  -

  رسمي بیان کې خپل گرفت کم کړي. 
 

سرې  او هیڅ "  " نلري نسل وژنه شتون   رسمي داستان دا دی چې "په غزه کې هیڅ     
کرښې" نه دي تیر شوي. دا د ټولیز لویدیځ رسمي حکم دی. هیڅ سرغړونې اجازه نلري. 
دوی به د بشپړ داستان کنټرول پلي کولو لپاره غیرقانوني حد ته لاړ شي، د عامه اړیکو د 

 اوسپنې عملیاتو سره چې ټوله سیاره د پروپاګند احمقۍ وروسته په پرت کې پوښي. 
 

د   )یا  بیرل له   د ټوپک  ځواک ، اصلي  کوي  لفت ماو زیډونګ سره لږ څه مخاد       
هایپرسونیک اټومي توغندي( څخه نه راځي؛ دا د داستان کنټرول څخه راځي، یا هغه څه 

نه   ځواک نرم   نور  هیګمون  چې دا دی   توپیر  اوس چې موږ یې "نرم ځواک" وایو. 
 . یښتیني وخت کې د خپل نرم ځواک کاونټرپنچ بشپړ کويکنټرولوي. نړیوال اکثریت په ر

 
. 



 :تیکه توګه ټولنیزه ټولنه په سیستما
 

د داستان کنټرولونکي لاهم کولی شي د لویدیز عامه افکارو څخه کلیدي حقایق له مینځه     
ډول په   تیک عربان په سیستما  عیسوي یوسي، د بیلګې په توګه، د توکمیز پاکولو په اړه. 

سلنه  86  س لسیزې په لومړیو کې، بیت المقد 1950فلسطین کې توکمیز پاک شوي دي. د 
د انجیل   ته راټیټه شوې ده.  12  کې په سلو  عیسویان وو، دا هغه شمیره ده چې نن ورځ 

نو د بیت لحم په شاوخوا کې دیوال جوړ کړ، د وسله والو یهودي میشته کونکو  رواني پوها
   اره ځمکه ضمیمه کړه، او په توکمیز ډول پاک شوي مسیحیان. د ګټو لپ

 
جدي   په اړه  شخصیت  ټولنیز  ډول  توکمیزیت یا د اسرایلي ټولنې سیسټمیک -د هایپر    

  مطالعات د نسل وژنې د مخنیوي په وخت کې ډیر آرام نه وړاندې کوي. 
 

کې  په ځمکه   چې  ډیپلومات  ځکه چې زخم ډیر ژور دی. الیسټر کروک، یو پخوانی     
آسیا د   یځې کله چې د لوید ري دی  بې سا  کې په منځ  یځوالو  پراخه تجربه لري، د لوید

    پیچلتیاو د پوهیدو خبره راځي. 
 

نسل وژنې له امله  د جګړې/ کې  غزه په   هغه  سټونو کې، کا او پوډ  په خپلو کالمونو     
ټولنیز   لیبرال "غیر  ، د   په زړه کې   د لویدیځ    ګوته نیسي:پرانستل شوي لوی زخم ته 

انجینرۍ پروژې" تر منځ چې د لیبرالیزم په توګه وړاندې کیږي او د "بیارغونې پروژې" 
      ترمنځ. 'ابدي' ارزښتونه )که څه هم نیمګړي( چې یو وخت د اروپایی تمدن ترشا ولاړ وو. 

                                                                                                                        
ستونزې په اضافه کولو سره، د متحده ایالاتو اسراییل د ځواک جوړښتونه په هپ کې د    

. پداسې حال کې چې د  کار کوي  منطق لاندې  تکمیلي  د یو ډول دوی  یوځای شوي. او 
لکه  -، هیګمون   ده  مجسمه  ري استعمار کې میشته استعما د لوټ کولو نسخه په  اسرایل

له پای راهیسې د  WWIIد  -سن لخوا په روښانه توګه تشریح شوی  څنګه چې د مایکل هډ
   کرایې په لټه کې مالي استعماري استعمار سره مخ دی. 

 
په توګه وړتیا   املاکو( ریکیټ –بیمې  –)مالي  FIREاو هغه څه چې مایکل هډسن د      

لري ، لکه څنګه چې الیسټر یادونه کوي ، "د لویدیځ سیاسي او جیو پولیټیکل سیسټم لپاره 
     دایمي چوکاټ" کې حساب شوی. 

 
 -اکثریت په عمدي توګه د اسرایل   چې نړیوال خبره نه ده  په دې توګه، دا د حیرانتیا       

 -ره د استحصال / لوټ مختلف ډولونه لري  د نسل وژنې لپا - تو ترکیب ګوري متحده ایالا
د استعمار د نمونې په توګه چې اوس د داستان کنټرول لخوا "نرم" شوي بې معنی "قواعد" 

   د نړیوال نظم پر بنسټ.  -
 

اکثریت پراخه، د   نړیوال  د نوي  نسل وژنې  دا د حیرانتیا خبره هم نه ده چې د غزې     
 استعمار ضد څپې رامینځته کړې.



دا به یوازې  .نیسي  مخه نه  وژنې  هیڅوک په حقیقت کې د نسل .بیا هم، دا کافي نه ده   
د  -تې په ورکولو سره  په عملي توګه ممکن وي چې اسراییلو ته د ویجاړونکي نظامي ما

د انجیل   او - لاهم نه   لږترلږه - دا ممکنه نده  .ګټونکو سره د تسلیمۍ شرایط حکم کړي
 .رواني ناروغیو سره مرسته کوي چې باور لري دوی کولی شي له هرڅه لرې شي

 

 د انساني قربانۍ نوی افق 
 

اندریا ژوک د میلان په پوهنتون کې د اخلاقي فلسفې پروفیسوراویوله مخکښو خپلواکو      
مرګ پای ته رسوي  -ډول تراژیدي  ایټالوي پوهانو څخه دی. ژوک موږ نورهم په مناسب

 چې اوس د ډله ایز لویدیځ لخوا فکر کیږي.
 

پلان نه و. دا   B. د  هغه وایي، لوېدیځ د هېګمون تر واک لاندې یوازې یو پلان درلود     
روسیې، چین او ایران  –یي قدرتونو  په دې معنا ده چې لوېدیځ به د لوېدیځ د لویو یوروشیا

سمه توګه   په . ژوک   ورکړي  دوام  ته پر وړاندې د وېش او واکمنۍ ټولې بڼې پلي کولو 
   یادونه کوي چې هند د پام وړ کنټرول لاندې دی. 

 
دا دڅلورلارې سناریو ده چې موږ همدا اوس په کې یو. مخکې لټولو، دا یا د پرانیستې       

 -ترمنځ د هایبرډ جنګونو لړۍ ده   یا د لویو قدرتونو او د هغوی د واکدارانو ګرمې جګړې
  په اصل کې، دریمه نړیواله جګړه. 

 
رامینځته   ټپونو"  د "سیسټمیک لاندې اوس  هیګموند   ښیې چې څنګه لویدیځ ژوک      

خلاصولو  "زخمونو"  . د دې  وړ وي ویجاړولو   کولو سره لیوالتیا لري چې د سایکلیکل
   لپاره دوه اصلي کړنلارې شتون لري: جګړه او وبا. 

 
وړتیا لري چې د   د دې  نۍ نوی افق" ني قربا هغه استدلال کوي چې یوازې "د انسا      

  لویدیځ "حتمی حقیقت" ته اجازه ورکړي چې په خپلو مټو پښو ودریږي. 
 

د غزې د نسل وژنې په اړه د   چې دی  په حقیقت کې، دا د "بشري قربانۍ نوی افق"       
شرط کوي. او دا په غیر معمولي ډول د اروپا  -یا بدتر، مشروعیت  -لویدیځ غیر غبرګون 

اوس په  -ل  ید د په نوم یا ن  تمد یی روح له دننه څخه خرابوي. هغه څه چې پخوا د اروپا
   ه شي. ممکن هیڅکله د سرطان درملنه ون -بشپړ ډول د هیګیمون لخوا غصب شوی 

 
موږ هره  -د امرونو لاندې  -که دا آزموینې او کړاوونه کافي نه و، غیر منطقي پیغلې       

   ورځ اټومي جګړې ته نږدې کولو کې بوخت دي. 
 

  او ځینې ټیټ کارمندان حتی دا مني، خالي ټکی.       
 



نسن او ری مک  یري جال  او شنونکو  نو ضي انډریو ناپولیټا دي ، د قا  دا ټول دلته       
کې چې پخوانی هغه بریښنالیک ته اشاره کوي   په جریان  ګورن ترمینځ خبرو اترو کې ،

دي چې سرچینې ورته   څه دا هغه   ترلاسه کړی. څخه   سرچینې چې هغه د اردو / انټل 
  وویل: 

 
د هغه دریځ   واوروله.  پراخه مرکه  فسر سره د پخواني استخباراتي ا IDFنن ما د        
ین(. له  ما  لیکس ف' )ایټا په لور هد  نه و: 'موږ یو،' هغه وویل، 'د نړیوالې جګړې روښا

همدې امله اسراییل باید د ځینو خورا سختو اقداماتو له پلي کولو څخه ځان ونه باسي ځکه 
چې د هغې کړنې به د راتلونکي وحشیانه نړۍ جګړې په شرایطو کې په شاقه توګه اندازه 

کې د   ذ محا جګړې په   تې تل پا د  پورې نووروسیا تر  څخه  غزې د  ید   شي.دې ته با
 هیګمون/واسالونو د نه ستړي کیدونکي تېښتې لپاره د حتمي توضیح په توګه وکتل شي. 

 
ملیون ډالرو   320د  لکه   سپکاوی،  وژنې  او د نسل  -مله ده  پدې کې نسل وژنه شا     

او دا ټول بیرته نسل   تو بدل شوی فا سکیم اوس د غزې په ساحل کې په کثا'مرستې' پییر 
ټوټه چلول په بد   وژنې ته راوړي ځکه چې بهر ته د فلسطینیانو ویستلو / لیږدولو د ډوډۍ

   ډول ترسره شوي. ناکام "
 

د نړیوالې جګړې په لور هدف" دا ټول روښانه کوي چې څوک واقعیا خپرونه پرمخ     
 او ټوله څو قطبي نړۍ اوس هم یرغمل ده.وړي. 

 

 «2024-06-08»په درناوی    -------------------
 

 


